АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013
№
423
г. Омутнинск

Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области

В целях обеспечения открытости и доступности сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  07.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.10.2013 № 400 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области».
 3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                        С.Г. Баландин
УТВЕРЖДЕН
постановлением   администрации муниципального                     образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской области

от 30.10.2013  № 423
Перечень муниципальных услуг,

оказываемых на территории

муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области

	№
	Наименование услуги
	Сведения  об органе предоставляющем муниципальные услуги

	1
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	4
	Выдача разрешений на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	5
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма  на территории муниципального образования
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	8
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	9
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	10
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	11
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном (маневренном) фонде в домах, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	12
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация Омутнинского

городского поселения

	13
	Выдача ордера на проведение земляных работ
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района